РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА   ХАКАСИЯ
                                                ЧЕРНООЗЕРНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
                                                       ШИРИНСКИЙ  РАЙОН
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                      ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИЕЙ ЧЕРНООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

От   .2023 г.                               с. Черное Озеро                                                             №

Об индексации заработной платы
работников администрации
Черноозерного сельсовета

В целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы в соответствии со статьей 130 и 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Республики Хакасия № 28 от 13.01.2023 года и на основании решений Совета депутатов от 21.05.2007 года № 34 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования Черноозерный сельсовет», от 20.10.2017 года № 46 « Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Черноозерного сельсовета», Постановления № 13 от 19.03.2013 года «Об оплате труда работников централизованной бухгалтерии Черноозерного сельсовета», Постановления № 74 от 12.12.2011 года «Об утверждении Положения о системе оплаты труда лиц, не отнесенных к должностям муниципальной службы, в органах местного самоуправления, обеспечивающих пожарную безопасность муниципального образования Черноозерный сельсовет», Постановлением № 73 от 12.12.2011 года «Об утверждении Положения о системе оплаты труда лиц, не отнесенных к должностям муниципальной службы, в органах местного самоуправления муниципального образования Черноозерный сельсовет», руководствуясь Уставом муниципального образования Черноозерный сельсовет, администрация Черноозерного сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Проиндексировать с 01 января 2023 года на 4,0 %, с 01 июня 2023 года на 3,0 % должностные оклады  работников администрации Черноозерного сельсовета.
2. Финансирование заработной платы с учетом индексации производить в пределах бюджетных ассигнований на текущий финансовый год, предусмотренных в бюджете Черноозерного сельсовета на 2023 год.
3. Данное  постановление  вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое
действие с 01.01.2023 года.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного
бухгалтера Администрации Черноозерного сельсовета Понкратову О.Н.

          Глава поселения
          Черноозерного сельсовета                                                         Л.С. Мухменова